
Číslo smlouvy objednatele: 2014/03300/OIEP/DSM/5

DODATEK Č. 5
KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 9. 1.2015, o provedení diagnostických, průzkumných prací, projektových
a inženýrských prací a činnosti pro akci

„11/150 Prostějov - Přerov"

uzavřený podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník

Objednatel:

Se sídlem:

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a , 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření ze dne 8.11. 2020

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné j
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednate

Zhotovitel:

Spisová značka:

Se sídlem:

HOR - invest s.r.o.

C 51590 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Tovární 1129/41a, Hodolany, 779 00 Olomouc

27779793
CZ27779793
Ing. Michalem Horákem, jednatelem
Ing. Monikou Skácelovou, jednatelkou
Každý jednatel zastupuje společnost samostatně.

IČO
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné je
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke Smlouvě o dílo a
smlouvě příkazní č. 2014/03300/OIEP/DSM ze dne 9. 1.2015.

Strana 1 z



Číslo smlouvy objednatele: 2014/03300/OIEP/DSM/5

ČÁST A.
Dne 9. 1.2015 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu příkazní 
č. 2014/03300/OIEP/DSM mj. na zpracování projektové dokumentace na stavební 
úpravy silnice 11/150 v délce 10,444 km pod názvem investiční akce „11/150 Prostějov 
- Přerov".
Dne 25. 3. 2015 byl uzavřen Dodatek č. 1, kterým došlo k úpravě předmětu smlouvy a 
termínů plnění. Dne 16. 10. 2015 byl uzavřen Dodatek č. 2, kterým došlo k úpravě 
předmětu smlouvy, termínů plnění, ceny a platebních podmínek. Dne 7. 1. 2016 byl 
uzavřen Dodatek č. 3, kterým došlo k úpravě termínů plnění smlouvy. Dne 14. 9. 2016 
byl uzavřen Dodatek č. 4, kterým došlo k úpravě rozsahu předmětu smlouvy, termínů 
plnění a ceny díla (dále jen „Smlouva o dílo").

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)

ČÁST B.
Projektová dokumentace řeší stavební úpravy části silnice 11/150 v rozsahu:

- Úsek č. 1 (dále jen úsek A) je v Prostějově od křižovatky s II/433 po okružní 
křižovatku na Petrském náměstí v délce 0,310 km.

- Úsek č. 2 (dále jen úsek B) je od křižovatky ulic Vrahovická a Svatoplukova po 
křižovatku s III/435 v celkové délce 2,198 km.

- Úsek č. 3, 4 a 5 (dále jen úsek C) je od křižovatky s III/3677 po hranice okresu 
Olomouc v celkové délce 5,722 km.

- Úsek č. 6 a 7 (dále jen úsek D) je v obci Brodek od křižovatky s 111/01856 po 
hranice intravilánu obce v celkové délce 1,056 km.

Na základě dohody smluvních stran se nad rámec Smlouvy o dílo upravuje rozsah 
předmětu smlouvy uvedený v čl. III. odst. 4a 5 Smlouvy o dílo, a to takto:

V průběhu projektové přípravy bylo přihlédnuto k podmínkám zpracování žádosti 
dotačního programu IROP a s ohledem na komplikace se získáním stavebního 
povolení na úsek D bylo upřednostněno získání stavebního povolení a dopracování 
projektové dokumentace ve stupni DPS pro úseky A, B a C, které jsou předmětem 
žádosti o dotaci.
Pravomocná stavební povolení pro úseky A, B/l. etapa ul. Vrahovická a úsek C byla 
vydána, povolení pro úsek B/ll. etapa ul. Vrahovická nabude právní moci v 11/2020. 
Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) úseku D byla zpracována a 
předána v termínu dle Smlouvy v květnu 2016. Při následném zajišťování stanovisek 
dotčených orgánů byl zjištěn nesoulad s aktuálně platným územním plánem obce 
Brodek u Přerova. Tento nesoulad měl být odstraněn až s účinností nového územního 
plánu v horizontu 2 - 3 let. Z tohoto důvodu byly další práce na projektové přípravě 
přerušeny, úsek nebyl zařazen do žádosti o dotaci a bude dopracován v samostatné 
dokumentaci.
Na základě aktualizace vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb je nyní pro 
urychlené získání územního a stavebního povolení úseku D navrženo dopracování 
předané dokumentace pro stavební povolení do stupně projektové dokumentace pro 
vydání společného povolení (DÚR+DSP) namísto zpracováni samostatné projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí.

Strana 2 z 5



Číslo smlouvy objednatele: 2014/03300/OIEP/DSM/5

Obsah a rozsah projektové dokumentace pro vydání společného povolení (DÚR+DSP) 
přiložené k žádosti o vydání společného povolení stavby (pro umístění stavby a 
stavební povolení) musí odpovídat zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále „stavební zákon"), ve znění pozdějších předpisů. Projektová 
dokumentace pro vydání společného povolení (DÚR+DSP) bude zpracována v členění 
dle přílohy č. 11 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška č. 499/2006 Sb.“), a to v rozsahu přiměřeném charakteru 
stavby.

Ostatní ustanovení 61. III. Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění.

Na základě dohody smluvních stran se dále mění čl. IV. odst. 1 Smlouvy o dílo nově
zní:

IV.

TERMÍNY PLNĚNÍ

Termíny plnění jednotlivých částí předmětu díla podle č. III. této smlouvy jsou 
následující:

Úseky A, B, C, D
a) termín předání podrobného diagnostického průzkumu

b) termín předání části DSP (1x vyhotovení v grafické formě) vč. CD a
mapového podkladu

c) termín předání ÚR - do 4 měsíců od vypořádání majetkoprávních vztahů 
a získání všech stanovisek dotčených orgánů a správců sítí. Zhotovitel 
bude objednatele mailem pravidelně informovat o aktuálním stavu 
inženýrské činnosti.

d) termín podání žádosti o vydání stavebního povolení - do 2 měsíců po nabytí 
právní moci územního rozhodnutí

e) termín předání DPS vč. CD a soupisu prací - nejpozději do 1 měsíce od 
nabytí právní moci stavebního povolení

1.

31. 7. 2015

13. 5. 2016

Úsek D
Upozaděním tohoto úseku pozbyla platnost vyjádření dotčených orgánů státní 
správy a je nutné tyto vyjádření aktualizovat.

f) termín podání žádosti o vydání společného povolení pro úsek D
31.8. 2021

g) termín předání DPS vč. CD a soupisu prací
nejpozději do 1 měsíce od nabytí právní moci společného povolení

Ostatní ujednání čl. IV. Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem se nemění. 
Provedená aktualizace nemá vliv na cenu díla, nicméně dochází k úpravě platebních 
podmínek.

Čl. VI. odst. 1. písm. c) a d) Smlouvy o dílo nově zní:

c) třetí faktura ve výši 1 144 865,70 Kč včetně DPH (946 170,00 Kč bez DPH);

tj. 18 % ceny za vypracování DSP, která činí 1 090 210,00 Kč vč. DPH; 18 % 
ceny za vyhotovení mapového podkladu, která činí 133 705,00 Kč vč. DPH; 90

Strana 3 z 5



Číslo smlouvy objednatele: 2014/03300/OIEP/DSM/5

% ceny za inženýrskou činnost, která činí 347 875,00 Kč vč. DPH; tj. 90 % ceny 
za vypracování DPS, která činí 679 415,00 Kč vč. DPH;
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci stavebního 
povolení úseku B, II. etapy ul. Vrahovická.

d) čtvrtá faktura ve výši 127 207,30 Kč včetně DPH (105 103,00 Kč bez DPH);

tj. 2 % ceny za vypracování DSP, která činí 1 090 210,00 Kč vč. DPH; 2 % ceny 
za vyhotovení mapového podkladu, která činí 133 705,00 Kč vč. DPH; 10 % ceny 
za inženýrskou činnost, která činí 347 875,00 Kč vč. DPH; tj. 10 % ceny za 
vypracování DPS, která činí 679 415,00 Kč vč. DPH;
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci společného 
povolení a předání DPS úseku D

e) pátá faktura je vypuštěna.

ČI. VI. odst. 3. Smlouvy o dílo nově zní:

3. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a dále 
musí obsahovat název akce, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření.

K fakturám budou doloženy následující přílohy:

■ příloha faktury č. 3 - protokol o převzetí čistopisu DÚR+DSP pro úsek B, 
II. etapa se zapracovanými připomínkami z pravomocného stavebního povolení 
a digitálního vyhotovení této DÚR+DSP;

■ příloha faktury č. 4 - protokol o převzetí čistopisu DÚR+DSP pro úsek D se 
zapracovanými připomínkami z pravomocného územního a stavebního 
povolení a protokol o převzetí čistopisu DPS pro úsek D a digitálního vyhotovení 
těchto dokumentací.

Ostatní ujednání 61. VI. Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění.

ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

2. Tento dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 2 
vyhotovení a Zhotovitel obdrž! 1 vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv zajistí objednatel.

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. 103/16/2020 
ze dne 12. 10. 2020.

Strana 4 z 5



Číslo smlouvy objednatele: 2014/03300/OIEP/DSM/5

2 0 -10- 2020V Olomouci dne:
Objed

V Olomouci dne:
Z

Olomoucký kraj
Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

HOR - invest s.r.o.
Ing. Michal Horák

jednatel

Strana 5 z


